27.051.863/0001-44, torna público o resultado da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 006/2025 CULT, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, nos 
termos artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, à empresa: AMPLA 
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 05.891.838/0001-36 com proposta no valor 
global de R$ 29.684,70 (vinte e nove mil e seiscentos e oitenta e quatro 
reais e setenta centavos).

Porto Nacional - TO, 21 de janeiro de 2026.

JOYCE DE SOUZA LIMA
Secretária Municipal de Cultura, Turismo e Esporte

Decreto Nº 020/2026

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE DESENVOLVIMENTO DISTRITAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Prazo ao

[...]

2025001778, apenso nº 2025003526 GEP Nº 2025/040386/063853; 
e) Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura; f) 
Dotação Orçamentária: 04.0440.10.305.1110.2049/04.0440.1110.2043/0
4.0440.1110.2038 24/42/26 339030 FONTE 16000000000000; g) Valor: 
43.349,38 (quarenta e três mil, trezentos e quarenta e nove reais e trinta e 
oito centavos); h) Signatários: pela Contratante, Sr.ª Cristiane Nunes De 
Oliveira Aires Amaral e pelo Contratado o Sr. Anderson Alves Macedo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129,  
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

a) Espécie: Contrato nº. 129/2025, firmado em 12/12/2025,

[...]

2025001778, apenso 
nº 2025003534 GEP Nº 2025/040386/063939; e) Vigência: 12 (doze) 
meses, contados da data de sua assinatura; f) Dotação Orçamentária: 04.
0440.10.305.1110.2049/04.0440.1110.2043/04.0440.1110.2038 24/42/26 
339030 FONTE 16000000000000; g) Valor: R$ 83.567,85 (oitenta e 
três mil, quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos); 
h) Signatários: pela Contratante, Sr.ª Cristiane Nunes De Oliveira Aires 
Amaral e pelo Contratado o Sr. Nilson dos Santos.

PUBLICAÇÕES PARTICULARES
EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL - TO, inscrito